
Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

32. Rady města
konané dne 10.6.2024

Dispozice s majetkem - záměr odprodeje částí p.č. 28/1 (cca 133 m2) v k.ú. Studnice u Rokytna

Město obdrželo žádost paní ░░░░ ░░░░ ░ , bytem Studnice ░░ , a to o odprodej části pozemku p.č. 28/1 

(cca 133 m2) v k.ú. Studnice u Rokytna v rozsahu dle situačního zákresu (dále jen žadatel).
Žádost je nyní předkládána k projednání a rozhodnutí, zda má/nemá být zveřejněn záměr prodeje.

§85 písm. a) zákon o obcích

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města ke schválení zveřejnění záměru odprodeje části pozemku p.č. 28/1 (cca 133 m2) v
k.ú. Studnice u Rokytna - v rozsahu dle situačního zákresu.

Stanislav Marek
místostarosta

Předkladatel: Stanislav Marek

Schvalovatel: Ing. Radek Fila

Zpracovatel: Ing. Taťána Vinklerová

Vyjádření: Odborem SMM není zveřejnění záměru odprodeje částí
předmětného pozemku doporučováno, a to z důvodů uvedených
v důvodové zprávě a z důvodu, že se jedná o veřejné prostranství
v centrální části obce, které může být do budoucna využito k
rozvoji MČ.
OV MČ Studnice souhlasí s odprodejem.

Na vědomí:

06.06.24 8:32 Návrh usnesení RM 10.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2



Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Žadatel uvádí, že předmětný pozemek udržuje (navazuje na pozemek v
jeho vlastnictví) a má zájem jej využívat jako ovocný sad a zahradu
"připojit" ke svému pozemku. Žádost byla projednána v rámci pracovní
porady majetkové MST s tím, že dle ÚP je pozemek zařazen do
ploch dopravy jiné / místní (veřejná prostranství a stavby
zařízení související s účelem veřejných prostranství) s tím, že
využití jako zahrada není přípustné ale ovocný sad ano avšak
bez oplocení. Správce vodního hospodářství nedoporučuje
odprodej z důvodu umístění přepadu nádrže, který ústí do
dešťové kanalizace v majetku města a správce MK
nedoporučuje odprodej z důvodu plochy vhodné pro odhrnutý
sníh v zimním období.

Materiál obsahuje: Příloha - žádost + situační zákres + stanovisko OV MČ+ využití dle ÚP
(Veřejná)

Materiál projednán: porada MST

Přizváni:

06.06.24 8:32 Návrh usnesení RM 10.6.2024

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha
https://ejednani.nmnm.cz/wgj/priloha

